de auditoria do exercício corrente e de revisão das informações trimestrais do mesmo exercício.

16

AGENDA DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS - 2021

EVENTO DATA

Divulgação dos Resultados do 1T21 14/05/2021

Teleconferência de Resultados do 1T21 21/05/2021

Divulgação dos Resultados do 2T21 13/08/2021

Teleconferência de Resultados do 1T21 20/08/2021

Divulgação dos Resultados do 3T21 12/11/2021

Teleconferência de Resultados do 3T21 19/11/2021

Divulgação dos Resultados do 4T21 29/03/2022

Teleconferência de Resultados do 4T21 30/03/2022

17

ANEXO I – DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

Nota: As informações de Receita Líquida, Lucro Bruto, EBITDA, Lucro antes do imposto de renda e contribuição social e o Lucro Líquido utilizadas referentes ao ano de

2019 e aos 9 primeiros meses de 2020 apresentados nas colunas 2019 Ajustado e 2020 Ajustado desconsideram a Receita da Bemobi Ukraine por ser uma contraparte

relacionada, com uma receita originalmente intragrupo (antes da reorganização societária) e, portanto deveria ser eliminada.

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS COMBINADA

(em R$ milhões)(1)

2020

Ajustado
Ajuste

Ukraine
Contábil

2019

Ajustado
Ajuste

Ukraine
Contábil

Receita líquida 241,1 (8,3) 249,4 221,7 (7,3) 229,1

Custo dos serviços prestados (80,2) 0,0 (80,2) (72,2) 0,0 (72,2)

Lucro Bruto 160,9 (8,3) 169,2 149,5 (7,3) 156,8

Despesas gerais e administrativas (67,6) 0,0 (67,6) (65,0) 0,0 (65,0)

EBITDA 93,4 (8,3) 101,7 84,5 (7,3) 91,8

Despesa com depreciação e amortização (27,0) 0,0 (27,0) (18,6) 0,0 (18,6)

Resultado financeiro (2,1) 0,0 (2,1) (7,3) 0,0 (7,3)

Lucro antes do imposto de renda e contribuição

social

64,3 (8,3) 72,6 58,7 (7,3) 66,0

Imposto de renda e contribuição social (24,5) 2,8 (27,3) (26,3) 2,5 (28,8)

Lucro Líquido 39,8 (5,5) 45,3 32,3 (4,8) 37,2

18

ANEXO II– BALANÇO PATRIMONIAL

BALANÇO PATRIMONIAL COMBINADO

(em R$ milhões)
2020 2019

ATIVO

Caixa e equivalentes de caixa 111,2 73,9

Contas a receber de clientes 93,9 90,4

Tributos a recuperar 6,6 4,2

Adiantamentos a terceiros 7,5 5,7

Mútuos com partes relacionadas 0,0 8,0

Outros valores a receber 1,0 1,5

Total do ativo circulante 220,2 183,7

Outros valores a receber 0,0 0,0

Tributos diferidos 15,7 34,2

Mútuos com partes relacionadas 0,0 0,3

Imobilizado 12,6 10,0

Intangível 208,4 208,7

Total do ativo não circulante 236,7 253,2

TOTAL DO ATIVO 456,9 437,0